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N° de vente : 1609

Ordre Désignation Estimation
1 BERJONNEAU Jehan (1890-1966), "Paysage de montagne en automne" HSP (32x45) SBG 150/200

2 MAZIER Claude Richard (1926-2011), "Val d'Oise, effet d'ombre, Les arbres" HST (38x46) SBD 150/200

3 LEDEZ J-B. : "L'Eglise de l'Isle-Adam" HST (81x60) SBD (petits manques) 150/200

4 LEYDET H. : "Le pont du Cabouillet, l'Isle-Adam" HST (54x73) SBD daté juil 1897 150/200

5 DOLLE Jacques, "En forêt de Fontainebleau" HST (60x81) SBD 100/120

6 HILON, "Crépuscule" Lithographie (43x52) SBD n°102/150 30/50

7 FORISSIER, "Lever du jour"Lithographie  (73x54) SBD n°9x110 50/60

8 LOEHR, "Skitse blomster" HST (85x65)signé et daté 96 au dos 100/120

9 JACUS, "L'envol" lithographie (76x56)SBD n°91/120 50/60

10 MAHAFRA, "Parfum tropical" Lithographie (35x38) SBD 30/50

11 DODSWOTH "Pico III" Lithographie (31x41) SBD n°12/150 30/50

12 SACHSICK, "Nature morte" Lithographie (60x80) SBD n°130/150 60/80

13 GREGORI,"Nature morte aux pommes et poire" HST (65x81) signé au dos 100/120

14 FROMIGUE Claude (XXème), "Nature morte à la corbeille de fruits" HST (46x38) SBD 100/150

15 BARON-RENOUARD François (né en 1918), "Nature morte à la cruche verte et au plat de fruits 400/500
HSC (20x40) SBG

16 MOGISSE Robert (né en 1933): "Bouquet de fleurs" HST (56x46) SBG 150/200

17 M.DE TROY, "Fleurs bleues blanches  rouges dans un pichet" HST (65x46) SBD titré au dos 150/200
"Bouquet patriotique" avec dédicace

18 G.THORAILLER-MELEIT, "Bouquet de fleurs champêtres" HSP (1mx72 cm) SBD 300/400

19 GOUPIL Jacques (né en 1934) : "Venise" HST (40x40) SBD 300/400

20 SALVAGGIO José (né en 1953) : "Venise, Rio San Lorenzo" HST (61x50) SBD 300/400

21 KEIME, "Venise" Lithographie (53x75) SBD n°21/25 EA 50/60

22 DEFOSSEZ, "Les Hauts de Mougins"  Lithographie (51x71) SBD n°108/125 50/60

23 BOTHS, "Steapple Chase" lithographie (54x75) SBD n°9/100 50/60

24 EMPI Maurice (né en 1933) : "Omnium au vélodrome de Roubaix" Gouache (50x35) SBD 400/500

25 Sujet régule "les 2 chiens" sur socle marbre (Long: 60 cm x Larg: 16 cm) 80/100

26 WEIL, "Vieux pont dans la foret" HST (73x60) SBG 50/80

27 Ecole française, "Bord de rivière" HST (38x55) SBD 100/150

28 Ecole française : "Village au pont" HST (51x100) SBD 80/100

29 Maurice RENDERS (1877-1951) : "Chemin de campagne" HST (46x55) SBD daté 1935 600/700

30 ZIMMERMANN Alfred (1854-1910), "Personnages sous le grand arbre" HST (38x46) SBD 150/200

31 HEITMAN, "Scène de plage" HST (33x41) SBD 100/150

32 BARTHELEMY Gérard (né en 1927) : "Vers St-Jacut de la mer, scène de plage" HST (33x46) SBD 400/500

33 KING Michel (peintre de la marine, né en 1930) : "La barque bleue" HST (50x73) SBD 600/700

34 CHABRIER Nathalie :  "Les deux barques" HST (27x41) SBD 60/80

35 CHABRIER Nathalie : "Remorqueur en bord de Seine" HST (65x81)SBG 150/200

36 LEGENDRE Guy (né en 1946) : "La Seine à la Conciergerie" HST (38x46) SBD 300/400

37 DONDAINE Lucien, "Promenade aux Tuileries", HSP (14x18) SBD 50/60
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38 DONDAINE Lucien, "Etretat", HST (22x27) SBG 60/80

39 DONDAINE Lucien, "Benodet", HST (38x46) SBD 100/120

40 DUBORD Jean-Pierre (né en 1949) : "Rouen, les péniches à Eauplet" HST (38x55) SBD 500/600

41 MAUFRA Maxime (1861-1918), "Bateau au port" aquarelle et fusain (22x30) 300/400

42 MAUFRA Maxime (1861-1918), "Bateau sur le fleuve" gouache (19x25) SBD 200/300

43 MAUFRA Maxime (1861-1918), "Le pont" gouache (19x24) SBD 150/200

44 "Le musicien" HST (75x75) SBD 80/100

45 ALVARD Jules (né en 1945), "Prélude, Clown musical", HST (55x46) SBG 400/500

46 CALOGERO Jean (1922-2001), "Scène de Carnaval", HST (19x24) SBG 200/300

47 BORRAS Jorge, "Hippopotame bayant" Bronze à patine noire nuancée grise (Long: 38 cm Haut: 25,5 3 500/4000
cm) signé n°5/8 fonte CHAPON

48 AMEGLIO MERIO (1897-1970), "La Rochelle" HST (46x55) SBD situé et signé au dos 1200/1500

49 Grand tableau "Scène de port animée" HSP (60x128) trace de signature 500/800

50 LEVAUDI, "Retour du Liban" (Paysage provençal), HST (50x73) SBD (daté 1985) 80/100

51 MILCENT Adolphe (XIX-XXème)  "Lilas et roses dans 2 vases" HST  (1mx80cm) SBD (importante 200/300
déchirure)

52 LUKA Madeleine (1894-1989), "Bouquet de fleurs" HSC (40,5x27,5) SBD 200/300

53 GRAC Yvon (né en 1945) : "Le bouquet des beaux jours" HST (35x27) SBG 300/400

54 MICHEL-HENRY (né en 1928) : "Champ de coquelicots" HST (16x22) SBD 300/400

55 CHAPIRO J. (1887-1972), "Avignon" Gouache sur papier marouflé sur bois (27,5x35) SBD 400/500

56 "Angelot musicien" Sculpture en plâtre patiné  d'après Pigalle 200/400

57 QUEMERE Jean (né en 1942) : "Le Bec Hellouin, village dans l'Eure" HST (50x61) SBD 300/400

58 DUBUC Roland (1924-1998), "Place enneigée" HST (50x65) SBG 400/500

58,1 BESSE Raymond (1899-1969) : "Rue St-Vincent, Montmartre" HST (46x55) SBD 400/500

59 CHAHINE Edgar (1874-1974) "St-Germain" Gravure avec annotation Noël 1916 80/120

60 GOUGEON Lucien, "Montmartre" HST (44x46) SBD daté 1974 80/100

61 GOUGEON Lucien,"Nature morte aux fruits" HST (54x65) SBD daté 1990) 80/100

62 GOUGEON Lucien, "Nature morte aux pommes", HST (46x61) SBD daté 1995 80/100

63 GOUGEON Lucien, "Chats dans une casserole", HST (50x62) SBD daté 1985 50/60

64 "Les chats" Lithographie (49x68) SBD daté 8.2.79 "Bon à tirer" 30/50

65 TARDY Michel (né en 1939) : "Le petit chat fier" Bronze à patine fauve n°2/8 (Haut 17 /

 larg 9 cm) Fondeur Silva Poséidon 300/400

66 TARDY Michel (né en 1939) : "Le lapin aux oreilles qui tombent" Bronze à patine verte n°2/8 450/500
(Haut 11,5 cm / Long 15 cm) Fonte Silva Poséidon

67 BORRAS Jorge, ""L'ours", Acrylique sur toile (80x80) SBG daté 11 450/500

68 BORRAS Jorge, "Pêcheurs aux filets" Acryliqye Sur toile (92x73) daté 12 et SBG 500/600

69 FRANCKI Jacques (1920-1987), "Environ de Er Rachidia, sud Maroc" HST (65x100) SBD 200/300
et daté au dos 1983

70 FRANCKI : "Le pont du Cabouillet" HST (65x92) SBD 150/200

71 FRANCKI Jacques (1920-1987), "Falaise à Yport-Fécamp" Aquarelle (25x34) SBG 100/150

72 BASTARD J., "Promenade en bateau en Bretagne", Aquarelle (29x39) SBD 60/80

73 BASTARD J., "Chapelle en Bretagne" Aquarelle (40x31) SBD 60/80

74 REPINE, "3 Carrés" Peinture sur bis (50x110à SBD daté 89 100/150

75 LE FORCADE "La bouteille d'encre"  HST (65x48) SBG daté 90 80/100

76 GOETZ, "Tourbillon vert" Lithographie (32x28) SBD 30/50

77 BRYEN, "Composition verte" Lithographie (34,5x44,5) SBD n°117/125 30/50

78 BITRAN, "Composition" lithographie (34x39) SBD daté 65 n°40/40 30/50

79 KORCZOWSKI, "Abstrait rose et marron" Lithographie (65x50) SBD n°8/10 EA 50/60

80 ORANT Martha (1874-1957) : "La petite fille aux cages" HST (44x35) SBD 200/300

81 POLIAKOFF Nicolas (1899-1976) : "Portrait de jeune femme" Pastel encadré (60x46) SBD 150/180

82 VERNEVEAUX Michel (né en 1947) : "Adrianna" HST (46x38) Monogrammé au dos 400/500

83 "MOINE" terre vernissé polychrome (Haut: 27cm) 80/100

84 ORTA, "Génie rouge" Lithographie (65x50) SBD n°13/50 50/60

85 LOSTE, "Arche de Noé" Lithographie (69x49) SBD EA 50/60
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86 BRISSON, "Reflet réelle" lithographie (72x52) SBD n°21/95 60/80

87 O'DONALINE, "Fossile" Lithographie (43x31) SBD n°61x99 30/50

88 AUSSEDAT, "Hiver 2" Lithographie (28x53) SBD 30/50

89 STEPHANIE, "Composition bleue" Lithographie  (59x49) SHD daté 75 50/60

90 LONGOBARDI, "Composition bleue et jaune" Lithographie  (60x80) SBD n°125/175 60/80

91 Anatole France,Œuvres complètes, 25 vol années 20, Calmann-Levy Editeur + tomes planches 150/200
illustrées épreuves sur Chine

92 Alphonse DAUDET, Œuvres complètes illustrées,  18 vol, Ed Ne Varietur, illustrations 100/150
polychromes, reliure brochée état moyen

93 MAUPASSANT, Contes choisis ed LAUSANNE 1947, ex n°227, 11 eaux-fortes originales de 100/120
Roger FERRERO

94 Guy de MAUPASSANT "La maison Tellier" dans coffret orange avec illustration Gaston

BARRET 80/100

95 Honoré de BALZAC, "La messe de l'athée, lithographies de Bension Enau 80/100

96 J.K. HUYSMANS "A VAU-L'EAU" avec eaux-fortes d'Edgar CHAHINE, Ed COURVILLE 80/100

97 Jules VALLES "Le bachelier géant" pointes-sèches de Bernard Naudin, Paris-Blaizot 80/100

98 Jules VALLES, "Le cri du peuple", La commune au jour le jour, Ed Les yeux ouverts, Paris 30/50

99 Georges MONTORGUEIL "Paris ses eaux et ses fontaines" Saint Eloy 1925 avec une 80/100
gravure datée 1927

100 SEDEYN "Petites villes de France" Ed St-Eloy, 3 volumes 30/50

101 DE LA TOUR DU PIN "Lieux-dits" (M. Jean Merobian) 50/60

102 VIRGILE "Les georgiques" Gravure d'Aristide MAILLOL, Gonin Editeur (2 vol) 80/100

103 P. PETRONIUS ARBITER, "Le Satyricon, Gravure d'André DERAIN 60/80

104 Henri BOSCO "Sylvius" Liliane MARCO (en coffret) 50/60

105 Histoire de KAMARALZAMAN avec la princesse Boudour (illustrations couleur) Les médecins 60/80
bibliophiles, Paris

106 SEX PRESSIONS (reliure plexi) 50/80

107 VALOGNES, Sté de St-Eloy (avec menu diner du 24 juin 1947) 60/80

108 Manuel des pèlerins de Port-Royal St-Eloy 1975, avec gravures ex n°88 50/60

109 VERHAEREN "Almanach" St Eloy 1951 illustré ex n°88 40/60

110 Compost et calendrier des Bergers, Ed. Les yeux ouverts 20/30

111 DOURDAN pour la société ST Eloy ex n°1/3 50/60

112 J.B. PINANESE, "Les Prisons imaginaires" 60/80

113 ROUALT Georges, "Stella Vespertina, Ed. René Drouin Paris 30/50

114 Archives révolutionnaires: 121 affiches placardée sur les murs de France pendant la période 60/80
révolutionnaire 1789-1795, rassemblées par A. ROSSEL, Ed. Les yeux ouverts

115 GEFFROY "La peinture du Louvre" Lib NILSSON-Paris 20/30

116 Le Cabinet de Dessin: Delacroix, Aquarelles et dessins 20/40

117 Le cabinet de dessin de Cézanne Aquarelles 20/40

118 Monuments de l'Egypte et de Nubie par Champollion, Ed; Robert Laffon 30/50

119 THURIES Yves "La cuisine, la pâtisserie…" 9 volumes, Société EDITAR de 1986 à 1990 400/500

120 Petit livre "Formulaire magistral" (pharmacie) 20/30

121 BALEDENT "Le Damier" 1881 2 vol 20/30

122 "BECASSINE AU PAYS BASQUE"(Edition 1925) 100/150

123 Wolleh LOTHAR, "Le concile du Vatican II" 10/20

124 Coffret CD Jacques Brel 20/30

125 BRASSENS 4 coffrets vinyles PHILIPS -1952 à 1976) dont un sous film plastique 20/30

126 Montre homme OMEGA boitier or (étui) (Pb: 43,4g) 800/1000

127 Bague ornée d'un brillant entre deux fois deux diamants 8/8, monture platine (Poids brillant:

 environ 3 cts / Pb: 5.4g) 2000/3000

128 Bague ornée d'un saphir ovale dans un entourage de brillants, monture platine  800 / 1000 
poids du saphir: environ 6 cts / Poids brut: 7,4 gr)

129 Paire de pendants d'oreilles ornés d'un brillant sous une ligne articulée composée de trois 1000/1200
brillants et de deux diamants taillés en baguettes alternés, monture platine (Poids des brillants
 principaux: 0.8 ct chaque / Pb: 7.9 g)

130 Collier perles de culture (Japon) (Long: 55 cm / Diam: 8 mm) fermoir or 700/800
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131 Bague rectangulaire à pans coupés 2 ors 8g55 ornée d'une émeraude taillé émeraude 3000/3200
4,4 cts dans un entourage de 10+2 diamants blancs taille moderne 108 ct (TDD: 55)

132 Bague or blanc 4,75g centre rubis (probablement Birman) taille ovale 2,18cts agrémenté de 42 2000/2500
diamants blancs taille moderne 0,2 ct et de 10 diamants blancs taille princesse 0,3ct (TDD: 54) 
CERTIFICAT GGT 8020326

133 Bague coussin or 2 tons 8,8g ornée d'un rubis taille coussin 2,03 cts agrémenté de 12+2 2800/3000
dimants blancs taille moderne 1 ct (TD: 55) CERTIFICAT GGT6090220

134 Collier or blanc 4,75g serti de 59 diamants blancs taille moderne 1,85 ct fermoir mousqueton 1800/2000

135 Paire de boutons d'oreilles fleurs or 3g sertie de 2x7 diamants blancs taille moderne 0,75ct 1500/1800
fermoir poussettes belges

136 Bague ovale or blanc 6,1 g centre émeraude taille ovale 3,1 ct agrémenté de 82 diamants 3300/3500
blancs taille moderne 0,6 ct (TDD: 54)

137 Bague coussin or 2 tons 9,70g ornée d'un rubis taille ovale 3,80cts agrémenté de 12+2 3000/3500
diamants blancs taille moderne 1,2 ct (TDD: 55)

138 Bague ovale festonnée or blanc 5,90g centre rubis taille ovale 2,50 cts dans un entourage 1800/2000
de 7 diamants blancs taille moderne 0,3 ct intercalés de 7 rubis ronds 0,4 ct (TDD: 54)

139 Bague ovale corps en V or 5,8 g centre émeraude taille ovale 1,45ct agrémentée de 60 2300/2500
diamants taille moderne 0,45ct (TDD: 54)

140 Petite broche or "feuille" (7,9 gr) 200/300

141 Bague double serpent ornée de saphirs et diamants sur or jaune (Pb 9 gr) 1800/2000

142 Bague or gris ornée de 2 diamants "poire" (pb 4,6 gr 1200/1500

143 Bague or gris ornée d'un brillant princesse (env 0,5 ct) (pb 4,8 gr) 700/800

144 Bague or gris sertie d'un saphir ovale entouré de diamants (PB: 5,8 g) 500/600

145 Bague or jaune ornée d'1 rubis épaulé de diamants (pb 7 gr) 600/700

146 Pendentif or gris clef et diamants (pb 6,5 gr) 1000/1200

147 Bague or gris ornée de saphirs calibrés (pb 11,7 gr) 1800/2000

148 Paire de boucles d'oreilles gris et diamants (alpa) (pb 5,5 gr) 600/700

149 Bague ornée d'un solitaire sur or gris (pb 3,1 gr) 400/500

150 Bague or jaune ornée d'un rubis (pb 3 gr) 300/400

151 Bague mi-alliance or et diamants (env 1 carat) (pb 3,9 gr) 800/900

152 Bague toi et moi or gris et diamants (Pb: 3g) 550/600

153 Bague argent ornée d'une améthyste ovale (pb 15,6 gr) 200/250

154 Bague argent ornée d'une citrine ovale (pb 13 gr) 200/250

155 Alliance platine et diamants (Pb: 5,5g) 600/800

156 Diamant sur papier 1,02 carat couleur D VVS2 - Certificat IGL n°980159 du 11/01/2016 3000/3500

157 Diamant sur papier 1,01 carat / Couleur F / VVS2 - Certificat n°98871 du 07/04/2015 2000/2200

158 Diamant sur papier 1,03 carat/ couleur H / SI2 - Certificat IGL n°D80505225IL du 17/08/2015 1000/1200

159 Saphir non monté 3,75 carat triangle sans traitement thermique - Certificat GIA n°617220584 du 1800/2000
17/04/2014

160 Saphir non monté 3,55 carat sans traitement thermique - Certificat GIA n°1172385272 du

 25/11/2015 1500/1800

161 5 pièces de 20 Francs or suisse 600/700

162 5 pièces de 20 Francs or suisse 600/700

163 5 pièces de 20 Francs or au coq 600/700

164 5 pièces de 20 Francs or au coq 600/700

165 Paire de vase SATSUMA 100/120

166 Pichet pâte de verre DE FEURE 80/100

167 Carafe en cristal compartiment glaçons 50/60

168 FORESTIER Louis, Plaque en céramique "Portrait de femme" signé daté 1897 60/80

169 Chanfrein ciselé à décor de personnages "perse" (Haut: 64 cm) 400/500

170 Casque à pointe ottoman ciselé (vers 1800) 27 cm 600/800

171 Poignard métal pommeau laiton (47 cm) 300/400

172 Hache métal et bois avec poinçons (vers 1500) 60 cm 700/800

173 Jeu d'échecs marbre 50/60

174 Jeu de Backgammon CASA ARIES 50/60

175 Stylo bille MONTBLANC 40/60
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176 Coffret WATERMAN (stylo et porte plume) 20/30

177 Porte plume WATERMAN coffret bleu 10/20

178 Porte-monnaie marron "tête de cheval" 30/40

179 Porte chéquier marron 40/60

180 Petit coffret 3 miniatures GUERLAIN 10/20

181 Coffret 4 Flacons HERMES (vides) 10/20

182 Cravate HERMES bleue aux grenouilles 40/60

183 4 Cravates dont CARVEN 30/50

184 5 Cravates dont BALMAIN 30/50

185 Chevalet tôlé bleu et chrome 30/50

186 Bureau bois fruitier 4 pieds cambrés 3 tiroirs style Louis XV 80/120

187 Bibliothèque bois fruitier 2 portes vitrées 80/100

188 Banquette 3 places + 2 Fauteuils style Empire 80/120

189 Guéridon dessus marbre style Empire (Diamètre: 70 cm/Haut: 63 cm) 100/150

190 Tapis laine fond brique décor écusson (294x214) 200/300
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